[image: image1.png]S

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» сентября 2022 г.

                                                                           № ____

О внесении изменений в Положение

о порядке организации доступа к информации

о деятельности администрации города Полярные Зори

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 N 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о порядке организации доступа к информации о деятельности администрации города Полярные Зори, утвержденное постановлением администрации города от 08.06.2012 № 612 (в ред. от 12.07.2019 № 904), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. дополнить подпунктом 1.4.5. следующего содержания:
«1.4.5. Официальная страница - персональная страница в определенных Правительством Российской Федерации информационных системах и (или) программах для электронных вычислительных машин, соответствующих требованиям, предусмотренным статьей 10.6 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", созданная администрацией города Полярные Зори и содержащая информацию об её деятельности.».
1.2. Подпункт 3.1.2 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1.2 размещение администрацией города Полярные Зори в сети "Интернет" информации, предусмотренной пунктом 2 настоящего постановления;».

1.3. В пункте 4.1. слова «в сети "Интернет» заменить словами «на официальном сайте».
1.4. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Организация доступа к информации о деятельности администрации города Полярные Зори, размещаемой в сети "Интернет"

6.1.  Информация   о   деятельности   администрации   города Полярные Зори размещается  на официальном сайте органов местного самоуправления www.pz-city.ru и на официальных страницах в сети «Интернет».
6.2. Перечень информации о деятельности администрации города Полярные Зори, размещаемой в сети «Интернет», периодичность размещения информации,  сроки  ее  обновления, обеспечивающие своевременность реализации   и  защиты  пользователями  информацией  своих  прав  и законных интересов указаны в приложении 2.

1.5. В разделе 10:
1.5.1. В пункте 10.8. слова «в сети «Интернет» заменить словами «на официальном сайте».
1.5.2. Пункт 10.13 изложить в следующей редакции:

«10.13. Администрация города Полярные Зори вправе не предоставлять информацию о своей деятельности по запросу, если эта информация опубликована в средстве массовой информации или размещена на официальном сайте.».
1.6. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

          М.О. Пухов

Визы согласования:

Правовой отдел ______________

Кайсина О.К.

1-дело, 1-прокуратура

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «____» сентября 2022 г. № ____

«Приложение 2

                                к постановлению администрации
города Полярные Зори

                                            от 08 июня 2012 г. N 612
Перечень

информации о деятельности администрации города Полярные Зори,
размещаемой в сети «Интернет»
	Информация о деятельности администрации города Полярные Зори, размещаемая на официальном сайте органов местного самоуправления http://pz-city.ru

	N п/п
	Содержание информации
	Лица, ответственные за предоставление информации
	Периодичность размещения информации, сроки ее обновления

	1. Общая информация об администрации города Полярные Зори

	1.1.
	Наименование администрации города Полярные Зори, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов сотрудников администрации города
	начальник отдела муниципальной службы и кадров
	информация о реквизитах (почтовом адресе, адресе электронной почты, номере телефона) поддерживается в актуальном состоянии

	1.2.
	Структура администрации города Полярные Зори
	управляющий делами администрации города
	размещается в течение 5 рабочих дней после издания соответствующих правовых актов либо внесения изменений в них

	1.3.
	Сведения о полномочиях администрации города Полярные Зори, задачах и функциях ее органов управления, структурных подразделений, перечень нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	начальник отдела муниципальной службы и кадров
	размещаются в течение 5 рабочих дней после издания соответствующего правового акта или внесения изменений в него

	1.4.
	Перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты, номера телефонов подведомственных организаций, информация об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных организаций (при наличии) с электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети "Интернет"

	соответственно направлениям деятельности руководители органов управления, структурных подразделений
	размещаются в течение 5 рабочих дней после издания соответствующего правового акта или внесения изменений в него, информация поддерживается в актуальном состоянии

	1.5.
	Сведения о руководителях администрации города Полярные Зори, их структурных подразделений (фамилия, имя, отчество, а также иные сведения, если они согласованы с указанными лицами)
	начальник отдела муниципальной службы и кадров
	размещаются в течение 5 рабочих дней после издания соответствующего правового акта о принятии на работу, информация поддерживается в актуальном состоянии

	1.6.
	Сведения о руководителях подведомственных организаций (фамилия, имя, отчество, а также иные сведения, если они согласованы с указанными лицами)
	соответственно направлениям деятельности заместители главы города
	размещаются в течение 5 рабочих дней после издания соответствующего правового акта о принятии на работу, информация поддерживается в актуальном состоянии

	1.7.
	Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении администрации города, подведомственных организаций
	программист отдела муниципальной службы и кадров
	в течение 30 календарных дней со дня создания информационных систем, банков данных, реестров, регистров.

Поддерживается в актуальном состоянии

	1.8.
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных администрацией города
	управляющий делами администрации города
	размещаются в течение 5 рабочих дней со дня регистрации средства массовой информации, информация поддерживается в актуальном состоянии

	1.9.
	Информация об официальных страницах администрации города Полярные Зори с указателями данных страниц в сети "Интернет"
	начальник отдела муниципальной службы и кадров
	Информация поддерживается в актуальном состоянии

	1.10.
	Информация о проводимых администрацией города Полярные Зори опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся администрацией города Полярные Зори на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информация о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме
	соответственно направлениям деятельности руководители органов управления, структурных подразделений
	Размещается в сроки и в порядке, определенном действующим законодательством, информация поддерживается в актуальном состоянии

	1.11.
	Информация о проводимых администрацией города Полярные Зори публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала
	соответственно направлениям деятельности руководители органов управления, структурных подразделений
	Размещается в сроки и в порядке, определенном действующим законодательством, информация поддерживается в актуальном состоянии

	2. Информация о нормотворческой деятельности администрации города Полярные Зори

	2.1.
	Муниципальные правовые акты, изданные администрацией города Полярные Зори, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	исполнители (разработчики) правовых актов
	размещаются в течение 15 рабочих дней после подписания правовых актов, получения сведений об их государственной регистрации, получения судебного решения о признании правового акта недействующим

	2.2.
	Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Совет депутатов города Полярные Зори
	исполнители (разработчики) проектов правовых актов
	размещаются не позднее 5 рабочих дней до дня заседания Совета депутатов

	2.3.
	Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	программист отдела муниципальной службы и кадров
	размещается в сроки и в порядке, определенном действующим законодательством

	2.4.
	Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	исполнители (разработчики) правовых актов
	размещаются в течение 5 рабочих дней после издания соответствующего правового акта или внесения изменений в него

	2.5.
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией города Полярные Зори к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными актами, муниципальными правовыми актами
	руководитель структурного подразделения администрации, осуществляющее предоставление муниципальных услуг
	размещаются в течение 5 рабочих дней после издания соответствующего правового акта или внесения изменений в него

	2.6.
	Порядок обжалования муниципальных правовых актов
	начальник правового отдела
	поддерживается в актуальном состоянии

	3.
	Информация об участии администрации города Полярные Зори в целевых и иных программах, а также о мероприятиях, проводимых администрацией города Полярные Зори, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций администрации города
	руководитель структурного подразделения администрации города, участвующие в реализации программных мероприятий, управляющий делами администрации города
	анонсы официального визита, рабочей поездки - в течение одного рабочего дня перед началом соответствующего мероприятия, итоги официального визита, рабочей поездки - в течение одного рабочего дня после окончания соответствующего мероприятия

	4.
	Информация о состоянии защиты населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности; о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению администрацией города до сведения граждан и организаций в соответствии с действующим законодательством
	Специалист сектора гражданской защиты
	при возникновении чрезвычайных ситуаций информация о введении режима чрезвычайной ситуации размещается не позднее 30 минут после введения режима чрезвычайной ситуации. Информация о приемах и способах защиты населения, о принятых мерах поддерживается в актуальном состоянии

	5.
	Информация о результатах проверок, проведенных администрацией города Полярные Зори, а также о результатах проверок, проведенных в администрации города Полярные Зори, в подведомственных организациях
	руководители структурных подразделений, осуществлявшие проведение проверок
	размещается в течение 5 рабочих дней с даты подписания акта сторонами

	6.
	Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений руководителей и заместителей руководителей администрации города Полярные Зори
	управляющий делами администрации города
	размещаются в течение 2 рабочих дней с момента выступления, оглашения заявления

	7. Статистическая информация о деятельности администрации города Полярные Зори

	7.1.
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной или иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации города Полярные Зори
	начальник отдела экономического развития и потребительского рынка
	ежеквартально не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	7.2.
	Сведения об использовании администрацией города Полярные Зори, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств
	начальник финансового отдела администрации города
	размещаются ежеквартально, не позднее 16 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

годовые сведения размещаются до 10 февраля года, следующего за отчетным

	7.3.
	Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	начальник финансового отдела администрации города
	размещаются в течение 14 дней после принятия соответствующего правового акта

	8. Информация о кадровом обеспечении администрации города Полярные Зори

	8.1.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	начальник отдела муниципальной службы и кадров
	поддерживается в актуальном состоянии

	8.2.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации города Полярные Зори
	начальник отдела муниципальной службы и кадров
	размещаются в течение 3 рабочих дней с момента открытия вакансии

	8.3.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	начальник отдела муниципальной службы и кадров
	размещаются не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса

	8.4.
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	начальник отдела муниципальной службы и кадров
	условия конкурса размещаются не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса, результаты - в течение 10 рабочих дней после проведения конкурса

	8.5.
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию, касающуюся замещения вакантных должностей муниципальной службы
	начальник отдела муниципальной службы и кадров
	поддерживается в актуальном состоянии

	8.6.
	Перечень образовательных организаций на территории муниципального образования с указанием их почтовых адресов, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных организациях
	заместитель главы города, курирующий вопросы образования; начальник отдела образования
	поддерживается в актуальном состоянии

	9. Информация о работе администрации города Полярные Зори с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления

	9.1.
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	управляющий делами администрации города
	ежемесячно, не позднее последнего числа месяца (сведения подлежат обновлению в случае изменения)

	9.2.
	Фамилия, имя и отчество должностного лица, к полномочиям которого отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте 9.1, и обеспечение рассмотрения их обращений, а также номера телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера
	управляющий делами администрации города
	ежемесячно, не позднее последнего числа месяца (сведения подлежат обновлению в случае изменения)

	9.3
	Обзоры обращений лиц, указанных в подпункте 9.1, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	управляющий делами администрации города
	1 раз в полугодие, до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	10.
	Сведения о качестве питьевой      воды, подаваемой абонентам с      с использованием централизованных систем водоснабжения на  территории муниципального         образования, о планах мероприятий по приведению качества            питьевой воды в соответствие      с установленными требованиями     и об итогах исполнения этих       планов
	Ответственный специалист МКУ «Управление городским хозяйством»
	не реже одного раза в год

	Информация о деятельности администрации города Полярные Зори, размещаемая на официальных страницах

	N п/п
	Содержание информации
	Лица, ответственные за предоставление информации
	Периодичность размещения информации, сроки ее обновления

	1.
	Информация об администрации города Полярные Зори и ее деятельности, в том числе полное наименование администрации города Полярные Зори, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов приемной администрации города, информация об официальном сайте органов местного самоуправления

	специалист по информационному обеспечению деятельности администрации города
	поддерживается в актуальном состоянии

	2.
	Иная информация, в том числе о деятельности администрации города Полярные Зори с учетом требований Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

	специалист по информационному обеспечению деятельности администрации города
	поддерживается в актуальном состоянии